
Praėjusią parą patvirtinti dvidešimt trys koronaviruso atvejai

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras (NVSC) informuoja, kad per vakarykštę
parą Lietuvoje patvirtinti dvidešimt trys nauji koronavirusinės infekcijos
(COVID-19) atvejai. Devyni iš jų registruoti Vilniaus apskrityje, septyni – Kauno,
penki – Utenos ir du Panevėžio apskrityje.

Po kontakto su sergančiuoju užsikrėtė šešiolika žmonių. Šiuo metu nežinomos
vieno asmens užsikrėtimo aplinkybės. Įvežtinių atvejų per praėjusią parą
registruoti šeši.

Įvežtiniai atvejai – Kauno, Vilniaus ir Utenos apskrityse

Keturi įvežtiniai atvejai per vakar parą registruoti Vilniaus apskrityje. COVID-19 liga
patvirtinta asmenims, grįžusiems iš Prancūzijos, Ispanijos, Ukrainos, Kroatijos. Vienam iš
asmenų pasireiškė koronavirusinei infekcijai būdingi simptomai, kiti trys, kaip nustatyta
epidemiologinio tyrimo metu, jų nejaučia.

Vienas įvežtinis atvejis registruotas Kauno apskrityje žmogui, parvykusiam į Lietuvą iš
Kazachstano. Asmuo koronavirusui būdingų simptomų nejaučia.

Dar vienas įvežtinis atvejis registruotas Utenos apskrityje. Asmuo grįžo iš Didžiosios
Britanijos, COVID-19 ligai būdingų simptomų neturi, tirtas profilaktiškai.

Asmenų, kurie užsikrėtė po kontakto su sergančiais – šešiolika, iš jų dešimt – susiję
su protrūkiais

Per vakar parą nustatyti du susirgimai vienos Panevėžyje veikiančios plastikinių ir guminių
gaminių gamybos įmonės darbuotojams. Abu asmenys koronavirusui būdingų simptomų
nejaučia. Iš viso su šiuo protrūkiu siejami trys atvejai, įskaitant patvirtintus praėjusią parą.
Izoliuota septyniolika sąlytį turėjusių asmenų.

Vakarykštę parą taip pat registruoti du atvejai, siejami su židiniu P. Mažylio gimdymo
namuose Kaune. Susirgo įstaigos darbuotojai, abu atvejai simptominiai. Nustatyti trisdešimt
du sąlytį turėję asmenys. Iš viso, įskaitant šiuos atvejus, šiame židinyje registruoti keturi
infekcijos atvejai.

Dar vienas per vakar patvirtintas atvejis siejamas su jau anksčiau nustatytu susirgimu
LSMUL Kauno klinikų Akių ligų klinikoje. Infekcijai būdingų simptomų asmuo (darbuotojas)
nejaučia, tirtas profilaktiškai. Sąlytį, nustatyta, turėjo vienuolika žmonių. Tai antrasis atvejis,



Praėjusią parą patvirtinti dvidešimt trys koronaviruso atvejai

siejamas su šiuo protrūkiu.

Keturi atvejai, vakarykštę parą patvirtinti Utenos apskrityje, siejami su protrūkiu Ignalinoje.
Dviem asmenims simptomai pasireiškė, kiti du jų nejaučia. Nustatyta aštuoniolika sąlytį
turėjusių asmenų. Iš viso dabar su šiuo židiniu siejama septyniolika infekcijos atvejų.

Dar vienas atvejis galimai yra siejamas su patvirtintu atveju, apie kurį skelbėme vakar, kai
infekcija nustatyta asmeniui, dirbančiam Vilniaus senamiestyje veikiančiame bare.
Išsiaiškinta, kad žmogus, kuriam infekcija patvirtinta praėjusią parą, dalyvavo liepos 25 d.
vykusiame vakarėlyje, kuriame buvo ir asmuo, liepos 23 d. lankęsis minėtame Vilniaus
senamiestyje veikiančiame bare. Asmeniui liepos 29 d. pasireiškė COVID-19 ligos simptomai.
Sąlytį turėjusieji nustatinėjami, epidemiologinis tyrimas tęsiamas.

Po kontakto su jau patvirtintais COVID-19 ligos atvejais užsikrėtė šeši asmenys – po tris
Kauno ir Vilniaus apskrityse. Visi šeši asmenys jaučia koronavirusui būdingus simptomus.
Vienas iš jų yra vaikas (12-likos metų amžiaus).

Vieno asmens užsikrėtimo aplinkybės dar nėra aiškios

Šiuo metu neaišku, kaip užsikrėtė vienas asmuo Vilniaus apskrityje. Asmuo dirba Vilniaus
miesto klinikinėje ligoninėje, beveik visą liepos mėnesį atostogavo, prieš grįžtant į darbą
atliktas tyrimas koronavirusinei infekcijai nustatyti buvo neigiamas, infekcija nustatyta
atlikus antrąjį testą, kai asmuo pajautė infekcijai būdingus simptomus. Nustatytas vienas
didelės rizikos sąlytį ir trisdešimt keturi mažos rizikos sąlytį turėję asmenys. Profilaktiškai
įstaigoje testuojami ir darbuotojai, ir pacientai.


